Департамент образования и науки

Тюменской области
Государственное автономное образовательное

учреждение Тюменской области

дополнительного профессионального образования

«Тюменский областной государственный институт

развития регионального образования»

(ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО»)
Советская ул., д.56, Тюмень, 625000

Тел./факс: (3452)39-02-27

Е-mail: info@togirro.ru; http://www.togirro.ru
ОКПО 44715645/ ОГРН1037200575653

ИНН 7202068371 /КПП 720301001

«07» сентября 2022 № 894
   на № _______ от _____________

Руководителям

муниципальных органов

управления образованием

Об участии в проекте «Шоу профессий»

Уважаемые коллеги!

На основании письма Минпросвещения России исх. № 05-1510 от 05.09.2022 ГАОУ ТО

ДПО «ТОГИРРО» просит Вас обеспечить проведение в общеобразовательных организациях

муниципалитета интерактивных профориентационных занятий в период с 13 по 30 сентября

2022 года в рамках классных часов или иной внеурочной деятельности. Сценарий, комплекс

методических материалов, необходимые для проведения интерактивных профориентационных

занятий, и онлайн-уроки для просмотра будут размещены сайте проекта «Шоу профессий»

(шоупрофессий.рф) и в социальной сети «ВКонтакте». Трансляция онлайн-уроков состоится в

13.00 по тюменскому времени:

1) Компетенция «Художник-аниматор» - 13.09.2022 г.

2) Кажется, мультик собирается: о современной анимации в России – 16.09.2022 г.

3) Компетенция «Графический дизайн» - 20.09.2022 г.

4) Я дизайнер, я так вижу: о реализации в профессии от успешных и востребованных

дизайнеров – 23.09.2022 г.

5) Компетенция «Электроника» - 28.09.2022 г.

6) Схема успеха: о построении карьеры от успешных профессионалов и о достижениях

электроники – 30.09.2022 г.

Организация просмотра онлайн-уроков обучающимися осуществляется в соответствии с

квотой (Приложение № 1). Обращаем внимание на то, что количество учеников 5 – 11 классов

должно быть не менее 70% от общего количества участников, и онлайн-урок обязательно

должен быть просмотрен новой группой детей.

Необходимо предоставить информацию о количестве детей, которые посетили данное

мероприятие в срок до 15.00 «03 » октября 2022 г.

Информация предоставляется на электронный адрес proekty@togirro.ru по форме согласно

приложению № 2. В отчете просим указывать название юридического лица (без уточнения

филиалов и структурных подразделений).

Приложения на 2 листах в 1 экземпляре.

С уважением,

проректор          Н.Г.Милованова

Исполнитель: Киселева Юлия Сергеевна
тел. 8(3452)390-045

mailto:togirro@tmn.ru
mailto:proekty@togirro.ru

Приложение № 1

Количество детей для просмотра онлайн-уроков в сентябре 2022 года

проекта «Шоу профессий»

Муниципальный район Количество детей

Абатский район 126

Армизонский район 72

Аромашевский район 81

Бердюжский район 96

Вагайский район 192

Викуловский район 153

Голышмановский г.о. 204

Заводоуковский г.о. 400

Исетский район 210

Ишимский район 228

Казанский район 168

Нижнетавдинский район 198

Омутинский район 139

Сладковский район 91

Сорокинский район 73

Тобольский район 145

Тюменский район 1000

Уватский район 193

Упоровский район 175

Юргинский район 85

Ялуторовский район 122

Ярковский район 186

г. Тобольск 995

г. Тюмень 3000

г. Ишим 358

г. Ялуторовск 310

Итого: 9000

Приложение № 2

Информация о количестве детей, посетивших онлайн-уроки

в сентябре 2022 года

____________________________________________________

Наименование муниципального района

Наименование

образовательной

организации

1

класс

2

класс

3

класс
4

класс
5

класс
6

класс
7

класс
8

класс
9

класс
10

класс
11

класс

Контактные данные ответственного лица от ОО:

Телефон:

Email: